



**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA
W KOSZALINIE**

ul. Partyzantów 7/9, 75-411 Koszalin,
NIP : 852-11-37-852, REGON : 000093792
tel.: 94 343-32-14, 343-32-69, fax.: 94 34-155-82
www.piorin.gov.pl/koszalin, e-mail: wi-koszalin@piorin.gov.pl

R. S.
Amsey
E. Molonyk

Koszalin, dnia 12 marca 2013 roku

WI.0122.3.8.2013

Pani
Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska
Burmistrz Bornego Sulinowa

Urząd Miejski w Bornem Sulinowie
ul. Al. Niepodległości 6
78-449 Borne Sulinowo

Czuję się w obowiązku poinformować Panią, że z dniem 28 stycznia br., zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 9 listopada 2012 r., o nasiennictwie implementująca przepisy: dyrektywy 2008/90/WE regulującej kwestie związane z obrotem materiałem szkółkarskim roślin sadowniczych, dyrektywy 2009/145/WE regulującej kwestie związane z populacjami miejscowymi oraz tradycyjnymi odmianami warzyw oraz dyrektywy 2010/60/UE regulującej wprowadzanie do obrotu mieszanek roślin pastewnych dla ochrony środowiska. Przedmiotowy akt prawny wykonuje wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości z 16 lipca 2009 r. (sprawa C-165/08), znosząc zakazy rejestracji odmian i obrotu materiałem siewnym odmian GMO, jako przepisów uznanych wyrokiem ETS za niezgodne z prawem UE.

Wejście w życie z dniem 28 stycznia 2013 r., dwóch rozporządzeń Rady Ministrów, spowodowało, że w Polsce zaczął obowiązywać zakaz stosowania w produkcji roślinnej materiału siewnego odmian genetycznie modyfikowanych kukurydzy MON 810 oraz ziemniaka odmiany Amflora.

Nie ukrywam, że ustawa rozszerza kompetencje Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w zakresie sprawowania nadzoru nad stosowaniem materiału siewnego w produkcji roślinnej. W gestii Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa jest kontrola upraw, które mogą pochodzić z zastosowania materiału siewnego genetycznie zmodyfikowanego, a w przypadku potwierdzenia w wyniku badań laboratoryjnych zastosowania przez rolnika takiego materiału siewnego nakładanie sankcji finansowych oraz wydawanie i egzekwowanie decyzji administracyjnych nakazujących zniszczenia plantacji.

Z powodu budzącej wiele kontrowersji i dyskusji ustawy w części dotyczącej obrotu i stosowania w produkcji roślinnej materiału siewnego GMO - w dniu 6 marca 2013 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Stanisław Kalemba na spotkaniu kierownictwa Resortu

z Głównym Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa Panem Tadeuszem Kłosem oraz z przedstawicielami inspekcji wojewódzkich, a także z izb rolniczych i ośrodków doradztwa rolniczego zainaugurował rozpoczęcie kampanii informacyjnej związanej z nowymi regulacjami w tej sprawie.

Biorąc pod uwagę zbliżający się okres prac polowych a przede wszystkim terminy agrotechniczne siewu uważam za celowe i w pełni uzasadnione przekazanie producentom rolnym wszelkich niezbędnych im informacji pozwalających na uniknięcie konsekwencji wynikających z niezastosowania się do obowiązującego prawa.

Informując Panią o powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wzięcia udziału organu administracji samorządowej, w dwumiesięcznej kampanii informacyjnej pod hasłem „Polska wolna od upraw GMO” pozwalającej dotrzeć do wszystkich zainteresowanych w obszarze wsi, rolnictwa i jego otoczenia z informacjami o regulacjach prawnych odnoszących się do w/w zagadnienia.

Nadmieniam, że kampania skierowana jest nie tylko do rolników i producentów rolnych, lecz także do organizacji społecznych i ekologicznych, które mogą wspierać działania informacyjne resortu i inspekcji.

Jesteśmy zainteresowani możliwością dotarcia z naszymi materiałami informacyjnymi w postaci ulotek i plakatów poprzez zamieszczenie ich w kierowanym przez Pana urzędzie oraz bezpośrednio udostępnianie wszystkim podmiotom mającym styczność z problematyką stosowania materiału siewnego zmodyfikowanego genetycznie.

Materiały te zostaną dostarczone do kierowanego przez Panią Urzędu przez pracowników odpowiedniego terytorialnie Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Koszalinie wykonującego zadania statutowe Inspekcji na terenie gminy.

Jednocześnie informuję, że ulotka o zakazie stosowania materiału siewnego odmian GMO kukurydzy MON 810 i ziemniaka Amflora oraz inne zagadnienia dotyczące prowadzonej kampanii na rzecz stosowania materiału siewnego genetycznie zmodyfikowanego są zamieszczone na stronie głównej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.gov.pl oraz Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa www.piorin.gov.pl

Jednocześnie informuję, że w przypadku wątpliwości co do rodzaju posiadanego materiału siewnego kukurydzy, producent może dokonać nieodpłatnego badania tego materiału w Centralnym Laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, ul. Żwirki i Wigury 73, 87 - 100 Toruń, przesyłając do końca marca 2013 roku, próbę wielkości 2 kg na adres wskazanego laboratorium.

Licząc na zrozumienie zaistniałej sytuacji i pomoc pozostający z wyrazami szacunku i poważania

WOJEWÓDZKI INSPEKTOR

Zdzisław Pióro